東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２４年６月２６日報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟神戸垂水地区

ボーイスカウト 神戸第３９団

団委員長 木村伸幸

実 施 日 時 平成２４年５ 月６日(日)  ０９：３０ ～ １０：３０

実 施 場 所  JR 舞子駅周辺

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト   ２名   ・カブスカウト      ７名

・ボーイスカウト    ３名   ・ベンチャースカウト    名

・ローバースカウト    名   ・指導者         ６名

・団関係者       １名   ・育成者等         名

合 計        １９名

募金責任者(管理者) 氏名[ 木村伸幸     ] 団内役務[ 団委員長    ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 立川信介     ] 団内役務[ BS 隊隊長    ]

募   金   額    ３７，０８８円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料      円

・募金場所使用料          円

・振込手数料            円 募金経費 計       ０円

募 金 寄 託 先  日本赤十字社

寄 託 方 法 ・持参(持参者          )  ・（振 込）

寄 託 日 時 平成 ２４年６月２０日(水)

感 想 ・ 評 価

当初は緑化募金をする予定でしたが、急遽、東日本復興義援金募金に改め、

JR 舞子駅周辺 4か所に分かれて募金活動を実施しました。 GW の最終

日曜日と重なりましたが、スカウト達は「自分たちでできることで、人の

役に立てる」喜びを体験し、実感することできました。

【写真・領収書等貼付欄】

【写真・領収書等貼付欄】